XX.

XI.

XII.

XIII.

XIV.

XV.

XVI.

XVII.

XVIII.

XIX.

XX.

XI.

XII.

XIII.

XIV.

XV.

XVI.

XVII.

XVIII.

XIX.

XX.

XI.

XII.

XIII.

XIV.

XV.

XVI.

XVII.

XVIII.

XIX.

XX.

XI.

XII.

XIII.

XIV.

XV.

XVI.

XVII.

XVIII.

XIX.

XX.

XI.

XII.

XIII.

XIV.

XV.

XVI.

XVII.

XVIII.

XIX.

XX.

XI.

XII.

XIII.

XIV.

XV.

XVI.

XVII.

XVIII.

XIX.

XX.

XI.

XII.

XIII.

XIV.

XV.

XVI.

XVII.

XVIII.

XIX.

XX.

XI.

XII.

XIII.

XIV.

XV.

XVI.

XVII.

XVIII.

XIX.

XX.

XI.

XII.

XIII.

XIV.

XV.

XVI

rum altera nomine Blidemare de villa Altemio, altera Rieberta vocata de villa Venerius sive narratur. Deinde post dies vigintiquaque dies, in festis statim Assumptionis S. Marie, summae gloriam vacabat. Angorihilda de villa Gotico, etiam scilicet Martini velutque, etiam populo certe, ex quod erat, adiuvante, et intercessione illi, vi pentius se ad celum videlicet exire cogitabat; eademque die, id est, decima septima Kalendas Septembris in Ecclesia cum Evangelium legente, eodem populo recessit, et ex parte eius, in statu pro similitudine vestis, et si utrum per viam corporis solebant ad terram suam inclinata. Posset vero secundum et vicefemina mensis id est, decima Kalendas Octobris, hinc quadam de pago Tescandi iuxta villa que Apennina nominatur, vestibus Leodolibus, qui properans in curia, et per diuinum beatitudinem, ducibat ad me mendicem sollem ab aliis, bidentem confiteo populi felicitatem etiam ei, ut ultra iam ad ambulandum baculum non admittitur et non egere.

XIV. Quartus vero die, id est, sexta dies iuxta hunc palliamentum illud maris apud fundum et ex natu, caro et sanguis Sandersoni reliqui, et andicis pectoris et ipsius genitrix Christi recipit. Eadem quoque die postea quatuor dies, etiam Leobertinus nomine Adalindus, que non fuisse filius ex parte fratris, sed ex parte genitrix, corpore tam natali, sed ex hereditate, etiam amputatus, et genita peteti congereretur, recta nota Martini reliquias a sua posta, et postea etiatis amputata, liquet etiam, summissis membris, et inveniuntur in scatulae, etiam quibus ad eam, sur abdito celebratur, dum nonne cunctis. Pepridus vero id est, quinta dies iuxta qualem praeceps nomine Berolus de villa Cressingham festis corporis eius per totum ex exercitu viae attulit, et levigato, dum ante memor suis Sandersoni reliquias remisit, etiam etiam sanctatis quam desiderat hoc fuit non aegrotus, sed in pulchra quadam de viro Tescandi, recta et levigata, etiam in littera manu ex fundi contractis in rursumque ac portata, et ad eum in viciniam eius invita, hoc causa de cunctis Sandersoni reliquias partim modo surata est.

Quibus vero, populus in festis corporis eius, capi etiam exortationem ac latitatem in hymno et laus, et missa etiam missa, laudes Domini decantare. Cum subito exordio prius fundus, atq; in medio plena multitudine festivitatis et amplitudinis constituta, deinde etiam altera, etiam, prius fundus Ecclesiæ positum est, percutiente, et aperiens præcita etiam sanguinem, quo sibi prius erat, et, exultatione latitatis et exultatione autem, id est, quarto dies longe, et in eis, et in festis, quod sacerdos cineres Martini contulit, etiam tolleret, ad hoc videlicet, et, ut aliquantum emendari, et quod ait, et apportionari, et, facilius et accessu locorum possidit, nobis fastidiosus, et inter fastidiosum latitatem, etiam bellum, quod sacerdos annis solem non iderat, et, vix coram aliis, sed ad eundem profiteretur, et, lumen quod amiserat, Christus Dominus per meritum Sanctorum fuerunt largiente recipit, huncque libellus ex monasterio S. Bauni, qui (vt dicunt) id est eundem Einhardum qui est reliquias illius misericordie reddidit. Sed mihi alii breuitatis causa obvniunt enim copio, et postremum audimus libellum illum ex monasterio S. Serniatii ad eundem Einhardum, qui cadsen ipsi vicesandas reliquias fuerat impertitus, a quæ nullum, sic enim ait:

XV. Tertium quoque libellum detulerunt mibi fratres de monasterio S. Serniatii Confessorum, quod statim est in via Moë flumen, in rivo qui hodie Tascium vocatur, et usque ad Aquensis palatio oculo excedit longe, et postea habitantum, et præcepta negotiorum rursum studiis frequentem, summi cum textu, si bene recolo, in hunc modum videtur esse complicitus.

XVI. Accutus sacerdos Christi Martyrum Marcellini & Petri ad viciniam Tascium cum prædictis labores, quæ modo detulerunt, vocabulo Hispanum appellat. Latere autem est apud monasterium eundem de eadē vice immensus multitudine populi ad suscepit, nam ibetum ex ergata, laudans et benedicens Deum super mea misericordia, mensurabilis misericordia sua, quæ per tantos patres populus in se credentes et confidentes visitare degenerat. Et Cunig, in his laudibus, et latitatis festis, et quod ad hanc festam B. Servati peruenientem ipsi celebratibus, cum magna concione gratulatione Missarum solemnem, & vespere ad in arce nisi, festum quo sacerdos addidit sibi, a deinceps altaria, sunt cancellis collocatis est: totum, id dico, cum ingenti eodem in vita confecto populi exultatione atq; incandescere consummatum est.

XVII. Cumque ad vesperum officium nostra confectio in eum celebrandum evocauit baptizatum suorum ingresso, aderat inter catervas per quidam nomine Berengius, quem præponui sui de pago Candia, et ante paucos dies illius venientes adiuxerit eacionem à natum a-

XXI.

Unde dico Kalendis Iulii venti quidam homo ad Ecclesiam; & inter eas etiam invenerat, eam dexter a manu sua funditum brachio misero ab aliis elevatorem in gyrum, & si nolam vertere debet; sed in secessu agit. Is dicitur, ob hoc si non habe inquietundinem accidit, quia die Domini ex parte eius unum malum, & iam annus inter eum & evolutionem esse, ex quo luminis ipsorum nullus talis est: qui enim ad facta a Martirum reliquiis se appropriat, hunc fiduciam invocat, & solariis illa conuenientia substantia quicunque fuit. Et haec homo de manu eius Secutor, quod Eusebius vocat, se renegat, & in humeris apud ecclesias dicit. In vigilia S. Ioannis Baptista, quando die natus Kalendarii Iulii venti quidam vir Traiectum ad baptizandum, S. Serenitatem, quae se de circuite ex oriente & occidente habebat, Is. ut ipse arietatus in fabula, fortis & mutuus, dulcissimus, & sicut ad Sebas- tianum, caput ipsi & auditor & logo, felix insecutus, quanta verba vix intelligebant; ita quoque, cum alij ad eum lequerentur, tenetiam atem suum diffundit, non poterat. Qui vidi ad matutinum eum invenerit, et acum facias reliquias prouacientes eborum: ut nesciis pol, velut aliquo existente englandi; quin si suum pugno perculeris, a circuante ambo perquinis: cui non sumes ne invenies his secundis, respondens, surrexit, cinctus, horum fassum, perfidus fuit vlo impedimento, & audiret, & locutus est. Id enim die nam facta Misericordia sciemur celebratur fama iusti, quemdam nomine Adalindam, a duos certos adamum in Ecclesia fasci- dum detulit, quernam vimur dexter a manu cuncta ex coquidam, ex ascendente, porrecti; etiam autem inter eterius quod si ipso posca illuminandum, manu suffit, & reuinat. Sed mirum in modum, don- cibus sibi datum accedit, ille qui in maxima famina & remansit, can- ta clementia domini accensum est.

XII. *Monachorum suorum multitudinem, tibi vocata, in finem super
Majanum suum est, in quo quadam Dni faciat annino. Sicut ergo
est corpus, excepto dextro brachio, diri parvulus nrovis dignitatis
rati. Hunc per quae in quidam ex viuissim sua adiutio, ac talis
seruans eam capite illa vix est, ut dicitur. Quid ergo? Cum illa
nra alia quam se in lecto suo quoque exponat. Autemque, si
quid aliquia de Sacra in Tracto ad 8. Sermonem venerantur.
Cum enim nobilis de his aliis respondeat. Scire, ac velut ac-
que illi propterante ventre constet: Nam id est omnium mem-
brorum tuorum respicit a sanitatem. Sed cum iam dicitur ad hanc
de hoc facere cum affectu iterum sequentur nocte ad eodem simili modo
est adiutorium, ut Tractatio pergeret. Illa autem ut prius dicta
mentem in vce, quo inebatur, distinguit prouinciam. Tertia vero inde
vidit emendari fisi adiutor, & cum quadam securitate, cui mun-
tia sua ostendit, interregno, barnaque, quem ince manu
terre vnde uita, latine non pertinet, atq; vt in ecclesia velut
pergeret, imperare. Ne illa cum anfis illis usq; uox autoritate
expirere, accedit ac septuimquis & anfis. Tractabim usq; finis
sua erat, deliciosa, & imbuta ab E. Seruano, insta farsi Mar-
tyrum coram eius collegante. Cuius ab ipso primo sicut aperte proglori-
erunt etiam, quanto demum de his quod quamvis nra reverent, communis
magis omnino admiratio est, tunc corporis sui ex pte meritis fami-
laturemque libellus. Tractatio ex S. Seruacio monastis erio
ad Limbardum milios.*

XXIII. At repedit Traiectensis Ecclesia Romana Ecclesia pro facie pignoribus Sanctorum dicorum Martirum ac cebris ab Eusebio, ad eandem mutrendo S. Seruatis munatum, & alias S. Lambertii cuiuslibet Episcopali ac Matri-
tis alias reliquias, quae hancen in basilica S. Petri Roma-
teruntur, atq; digno honore coluntur.

Cum autem tanta sit miratio ante numerorum, tanto
ponderis, & quod videantur omnem causam excedere
Hanc enim quis dixerit quod fructu illa Deus, qui omnia
in pondere, numero, atque mensura disponit. Sed siquid
olim Ioseph ad venturam famem per lindam horre im-
pletum Agypti: ita plane menuram bonarum, confortans,
cosigilans, & superflue intulit in Ecclesias Ger-
manorum ex signis editis = sanctiorum Martyrum reli-
quijs, quod venturas preuderaat has quia modo patiuntur
haretles, subiis Sanctiorum cultus penitus auferuntur, &
faecilius ipsisque reliquie contempiuntur, atque despici-
entur haberentur. Petam igitur quae sicut antiqua Pa-
trum celaria, refectoria repleta ab eis frigidas horreas, hu-
ic velacionum, quibus aliamur cibis ad vitam eternam ar-
mientes, comminando a venerabili haretoriaco, Pau-
lo clamante: Ne tergafacti, neque gaffameris, neque contri-

Annal. Eccl. Tom. 9.

LUDOVICUS. IMPERATOR. GREGORIUS. CHRISTI
MICH. BAL. S. PAP. IV. I. 846
ritus: que sunt omnia ad interiorum ipsius secundum prae-
dictas hominum. sed exceptam prosequamur histo-

Accidit inter hęc mirandum quoddam p̄f̄t̄ omnem
spectationē, cūm Deo exortante, p̄f̄missū diemos
electorum suorum rediguntur frācos, quorū causā
est illa mala, Deo vīcentē, lūgiter p̄t̄ solerent; fru-
strā penitūrū, p̄f̄temque hominū & animalium, &
a multa. Ad quā avertenda, hoc eodem anno, vt dicitur,
magiliger cepit pictas Imperatores, triduum ieiunium
populo indicendo, cuius etiam admonitionem, vbiq̄e
er Gallias fecutum est Episcopale studium & vigilantis-
sū emendationē morū. Sed quā de damone idem qui
p̄t̄ Eimhardus habebat videcamus: Sub idem, inquir, *Ce-
rebrū tempus cum Ratōne à nob̄ ad bapt̄ū Martyni reges*
*alii attonitū ab aliis levellat, cōtraria verbū & ratiocina-
tiōnē cunctā dēsiderat, q̄i p̄f̄ Vigēnum remittant, qui fadū
ab eo cōram multis refūtare altat, iuxta quā fadū Martyni
et cōtra expōnit, ad interrogatiōnē presb̄t̄ri, qui ex-
cessum super energiam suam etiam legat. Quod hoc p̄f̄to
vōlē narratur.*

Predium est in pago Hidageus vocabulo Heegstar, pertinet ad monachos eius. Nat. art. de quo nulla quæda amori curia sed lemnis ab eis erata etiam pars polis, sed a latrone Martirio parentibus suis adducta est. Quædam ante tumulam sacra corpora cōtinent in vesper, & presbiter super caput eam exorsum secundum consuetudinem perlegit, ac deinde deponitum qualiter & quando in eam induit impetrat, percentari & capere: non habet a lingua, quam solam patet a noverat, sed Romana locutione presbiter respondit. Cumq[ue] presbiter miratur, acquerat error, vnde in Latina lingua notitia, cum parentes ei eum qui de presentes ab aliis, hinc invenient sermone penitus iesu ignorant: Patente, inquit, meos nasciuncum vidisti. Tunc presbiter. Tu ergo natus, unde es si quis non sunt parentes tui? Et deponit per patrem: ego, art. sicut fratres & discipulos fatane, & multo iam tempore apud infernos tandem fui. Sed modo per annos aliquot cum focis meo videbam Regnum Francorum vastare, fragmentum & ruinam & omnes alias fruges quæ ad usum hominum de terra ascantur, multa quod milie cratim, encendendo delevimus, pecorarum interficiens, sumus ut pestilentialis in ipsos homines immicimus; omnesque adversates, & cuncta mala, quæ iam dū pro meritis suis patiuntur, nobis facientibus atque ingeneribus, excederunt.

Et cum presbiter inter ambo vigore capisset, ut exiret: Exibo, inquit, non propter tuum imperium, sed propter sanctorum patrum

XXIV.

XXV.

DE AIRE
PIITA
MIRAN-
DA

XXVII

卷之三

CYR. DE.
VSTOT
SIGNA.
8 GEN. 4

• Calef.

847 CHRISTI GREGORI, LUDOVICIS, IMP. MICHAELIS. Annales LUDOVICIS, IMP. GREGORI, CHRISTI, R. 828.

PELLI- TURDA- MON VIR TYESAN CTOVRM.

Patrem, qui me in illa distiit permanere non permittunt. Ha di-
cti, puerum in pavimentum proicit, atq; ibi aliquantulum velar-
dormitem, pro corpore facere fecit. Post paululum vero, illo
recedente, quis de somno euangelis, per virtutem Christi, & me-
ritu beatorum Martyrum puerula, cuius quaderant cernentibus
atq; mirantibus, sans furoris, nec post exaltum a se demone-
natum loque potuit, ut palam posset intelligi, non illam per se, sed
demonum per os eius fuisse locutum. Iten, pro dolor, ad quantas
miserias tempora nostra sunt desoluta, in quibus non boni dominus
sed malis dominis dolores sunt, & incertates vitiorum, ac per-
statores criminis nostra nos correctione communit. Hac-
de his Einhardus.

Quicquid tunc omnium ore vulgata, Imperatoris
quaque aures penetrarunt. Qui ex serpentis veneno anti-
dotum preparare in salutem totius populi sapienter insti-
tuit, scilicet ut expiando peccata virginitas totus esset. Primumq; omnium (vt dictum est) per viuissimum Reg-
num publicum indicit triduum tecnum, atq; preces,
addidit; etiam; ut ad correctionem morum depravato-
rum, quatuor rubet diversis in locis per Gallias celebra-
ti Conclavi. Et de his eiusdem Imperatoris editum, ho-
ipso anno pariter promulgatum, quod deplorant exēdē
immissa cœlitis clades, quod hic describere opera p̄cipiū
exstitimus. Sic enim se habet:

In nomine Domini & Sathanis nostris Iesu Christi, Lu-
doni, & Lorbario, diuina ordinante presidencia, IMP. Augu-
sti omnibus fidelibus sancti a Dei Ecclesia & nostra.

Recordari vos etiudum, qualiter hoc anno, consilio sacerdo-
tum & aliorum fidelium nostrorum, generali concione per totum

Regnum nostrum celebrare iussimus. Denomin, tota denotione de-
plicere, ut nobis propiciari, & in quibus illis maxime offendere-
mus, ut nobis manifestare, & correctionem nostram a necclesia, tran-
quillius tempore nobis tribuere dignaretur. Volueramus siquidem iē-
pore congruo placitum nostrum generale habere, & in eodem de
communi correctione agere, & ita, Deo misericorditer fieri, ut com-
munit inimicorum sicut nos, precepissem. Sed quia tum per nos
potuit iuxta voluntatem nostram, viximus non ut precepit placitum
cum aliquibus nostris habere, & in eis de his que propter pra-
dictum impedimentum remanserint, qualiter ad effectum pertu-
nent. Denimo adiuvante, considerare. Quis operi nō voluntate
sollicitus restringit, quod in isti presenti placo cum fidelibus no-
stris considerauimus, ut primis omnibus, ac chepī op̄i cuiusdam
suffraganeis in locis congruo tempore opportuno convenient, &
deinde, si de sua quād omnum nos, in correctione & emenda-
tione, secundum diuinam auctoritatem, quare credimus, & nobis atq; fidelibus nostris secundum ministerium sibi communis-
annuntiarent.

Quis enim non sentiat, Deum nostrum gratianum, & ibi esse effi-
sum, & ad recessum am provocatum, & videat, tot annis
miseris atq; flagello transiit in Regno nostro ab eo remissione
securi. Videat et in saecula continua, in mortaliitate animalium, in
peccatis hominum, infelicitate penitus omnium singulū, & (ut ita
dixerim) diuersissimis mortib⁹ nostris, et aliis atq; regim⁹ per nos
populū istis Regni misericordiis vestigia & agmina, atq; eni-
mib⁹ abundantia rerum quadammodo exanimantur. Ne illud etiam
dubitamus, ex iusta vindicta illius exerceat, quod sepe scandala per
tym annos in hoc Regno exiungit, quod p̄ aem populi Christiani, et
venerabiles Imperii sua grantitate mititur. Nam & illud in
hilo ministris peccatum nisi in deputandum est, quod inimici Christi
maris per etiudum anno in hoc Regnum ingressi, depredationes, mes-
dia Ecclesiastis & capitulationes Christianorum, interfictiones
seruorum Dei angeli & impie, uno crudeliter fecerunt.

Agit siquidem iusta iudicio Dei, ut qui in cunctis delinquen-
tibus interius simili & exterius flagellentur. Beneficiis quippe Dei
evidenter existimus ingredi, quoniam si hi non ad voluntatem Dei,
sed ad libitum nostrum carnalem vitā inveniuntur, & idcirco merita
creatura. Dei diuinitas conceperit, pro Deo contra nos in-
grato & pugnant, iuxta illud: Pugnat pro ea orbi terrarum con-
tra infelices. Verum quia tot malis vexantur atq; percutuntur
ad eum, a quo percutimus totu⁹ corde, dignum necessarium est, ut
reverentur, quatenus illud propheticum in nobis impletatur, quo dic-
itur: Sola vexatio intellectum dabit auditum. Sed quia p̄mis &
clemens Dominus sic ipsum flagellum moderatur, ut non ad interi-
tum, sed potius ad correctionem nostram inferre videatur: debe-

mus in obediencia ipsius recte facilius bominari, & facilius in com-
fecto praeceps, cum p̄satissem, & non tamen exinde, & non as-
census, Imperatoris, Imperiale praeceps, ut ne tamen accidere, corri-
gere, caputem Domini nobis propria in corporis p̄satissem
per dignam satiationem remittat a ipsi, & per fabri-
correctionem, & per huiusmodi, quod nō sit ad ipsi p̄satissem
aut huiusmodi negligebitis, & confundebitis, tempesta-
tum, quantum in nobis est, studiis, & exercitiis, & nō ex-
cessu, in omnibus manifestis facere. Iniquitas, p̄-
missa atq; decreta cum consueta facit, ut destruatur, & destru-
lum inforbit haec iniquitas, & placitum fuit, ut consueta
obligatio subiecta. Domini fratrem ducimus inca-
dem Episcoporum in quaestus Imperii nostris legem.

Primo felicit in Moguntiacensi vīb., vīb. clementis Mop-
polis aut Langen, Autobaldus, Hetto, Bernwardus, & se-
cundū.

Secundū quoq; in Parisiensi vīb., vīb. suorum dei S. S. S.
S. Ebbi, Egwardus, & Landwari Metropolitani, & se-
cundū quoq; conuenient.

Tertiū vero apud Lundinum, vīb. Agobardus, Ieremia-
Andreas Benedictus, Agerius in cuius officio fuit sibi bominari-
vēntum.

Quarto etiam apud Tolosanum vīb., qui sibi conve-
nient, Horbo, Bartolomeus, Adalbertus, Agapitus, & se-
cundū.

In quibus consentibus transire, quare, & non dis-
cursum invenimus debet de causa ad religione Christianam & no-
stra am pertinere, ut quod a Principiis, etiam populis, re-
stāt auctoritas docet, aut alter tenet, vel quod inde
parte vel tene domum sit, et non tenet. Deinde quia si
qui pastores populi confitentes sunt, non inveniuntur, & con-
siderant invenimus post, quod diuersitate regulat, exhortat, inveni-
dit, simulq; inveniunt, quia eis confessio, & nō obli-
git, et a recte transire donum sit. Et quod vel de laicis
autem fuerit, tam soleri ut cœlestis, et misericordia
vita nostris peruenit, permittat recte, non confundat. It
deus tuus. Non tamen omnes elegant, qui quod obser-
vant, & ipse sursum am cœlestis, et quia recte q̄a
diuersis fuerint, diligenter sollicit, tercent, horribile Con-
stitutio Ludouici, praiba Coecilio Parisiensi, cuius ei
admonitionis collectum.

Quoniam hinc anno ab eodem Imperatore datus
est, Parisiensis Acta Concilii, petitione Imperatoris ab
no sequenti celebrati significant, in quibus huiusmodi p̄-
mentio habetur expressa. Sed ex his qui in codem datus
leguntur, id ipsum aque certum redditur. Dic etiam
dic, anno præterito inimicis suis inimicis Franco-
rum Regni, & nō innumerabilis perpetravit, id quod
factum fuisse per Bulgari, Francorum Annal⁹ significat.
Cuius rei casta hoc ipso anno in concreto hunc
mensi Februario Aquiligrani, Baldredus, Dur, Fortunatus,
quid eius ignavia Bulgari inuident, valentia, in-
gagis ad Imperium Orientale speciantur, pulchri De-
catu, cum potestis inter quatuor fūcūs confundere.
Sed quod in eodem edito et quod eadem Imperatoris ex-
cōfūgientibus in Regno Francorum tunc et simili ex-
fūcūs est ad Atzonen, qui huius pridem ad Imperium ex-
fūcūs est, facilius inveniuntur, & non tamen exinde, & non as-
census, Imperatoris, Imperiale p̄satissem, ut ne tamen accidere, corri-
gere, caputem Domini nobis propria in corporis p̄satissem
per dignam satiationem remittat a ipsi, & per fabri-
correctionem, & per huiusmodi, quod nō sit ad ipsi p̄satissem
aut huiusmodi negligebitis, & confundebitis, tempesta-
tum, quantum in nobis est, studiis, & exercitiis, & nō ex-
cessu, in omnibus manifestis facere. Iniquitas, p̄-
missa atq; decreta cum consueta facit, ut destruatur, & destru-
lum inforbit haec iniquitas, & placitum fuit, ut consueta
obligatio subiecta. Domini fratrem ducimus inca-
dem Episcoporum in quaestus Imperii nostris legem.